РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 апреля 2020 года № 175

О внесении изменений в постановление администрации от 10 мая 2011 года
№ 246 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования город Свирск»

В целях регулирования отношений, возникающих в связи с использованием автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «город Свирск», в соответствии со статьёй
16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 4, 5, 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменения в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «город Свирск», утверждённый постановлением администрации от 10 мая 2011 года № 246 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования город Свирск»
(с изменениями от 17 августа 2012 года № 521, от 29 января 2013 года № 26, от 20 февраля 2017 № 121, от 29 июля 2019 года № 517), изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Мэр В. С. Орноев

Приложение
к постановлению администрации города
[bookmark: _GoBack]от 20 апреля 2020 года № 175

П Е Р Е Ч Е Н Ь
автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «город Свирск»

	№
	Наименование автомобильной дороги
	Материал покрытия
	Протяжённость,
м
	Средняя ширина,
м
	Площадь проезжей части,
кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	переулок Заводской
	грунт
	250
	6
	1 500

	2
	переулок О. Кошевого
	грунт
	500
	6
	3 000

	3
	переулок Островского
	грунт
	150
	4
	600

	4
	переулок Р. Люксембург
	грунт
	60
	4
	320

	5
	переулок Свердлова
	грунт
	500
	6
	3 000

	6
	переулок Трудовой
	грунт
	330
	4
	1 320

	7
	переулок Усольский
	грунт
	250
	6
	6 300

	8
	переулок Чапаева
	грунт
	200
	4
	800

	9
	переулок Чехова
	грунт
	80
	4
	320

	10
	переулок Шевченко
	грунт
	225
	6
	1350

	11
	проезд к садоводствам Астра, Багульник, Бриз
	гравий
	1 165
	6,5
	7 514

	12
	проезд Технологический
	асфальтовое/
гравийное
	2 223
	6,5
	14 827

	13
	проезд Шевченко
	асфальт
	1 681
	6,3
	10 590

	щ/г
	373
	6,3
	2 350

	14
	улица Ангарская
	асфальт
	730
	7
	5 110

	15
	улица Б. Кирова
	грунт
	200
	6
	1 200

	16
	улица Белинского
	грунт
	1 030
	6
	6 180

	17
	улица Володарского
	асфальт
	720
	7,5
	5 400

	18
	улица Восточная
	грунт
	1 050
	6
	6 300

	19
	улица Герцена
	грунт
	300
	4
	1 200

	20
	улица Говоровой
	грунт
	300
	6
	1 800

	21
	улица Гоголя
	грунт
	2 900
	6
	17 400

	22
	улица Громовой
	грунт
	330
	6
	1 980

	23
	улица Денисенко
	грунт
	350
	6
	2 100

	24
	улица Депутатская
	грунт
	450
	6
	2 700

	25
	улица Дзержинского
	асфальтовое/
гравийное
	586
	10,2
	7 200

	26
	улица Добролюбова
	грунт
	330
	6
	1 980

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	27
	улица Железнодорожная (от ж/д переезда до автомобильного моста
ч/з р. Черемшанка)
	асфальт
	1 250
	7
	8 750

	28
	улица Заводская
	асфальт
	1 692
	7,8
	10 581

	29
	улица Заводская
(от улицы Чкалова до
улицы Ангарская)
	асфальт
	750
	6
	4 500

	30
	улица Земнухова
	грунт
	850
	6
	5 110

	31
	улица Калинина
	грунт
	700
	6
	4 200

	32
	улица Киевская
	асфальт
	2 200
	6,3
	13 860

	грунт
	300
	6
	1 800

	33
	улица Комсомольская
	асфальт
	2 154
	9,2
	19 811

	щ/г
	377
	9,2
	3 467

	34
	улица Космодемьянской
	грунт
	700
	6
	4 200

	35
	улица Красноармейская
	грунт
	2 800
	6
	16 800

	36
	улица Л. Шевцовой
	асфальт
	200
	6
	1 200

	грунт
	570
	6
	3 420

	37
	улица Лазо
	асфальт
	507
	6
	3 042

	38
	улица Ленина
	асфальт
	1 944
	12
	23 328

	39
	улица Лермонтова
	асфальт
	600
	9
	5 400

	40
	улица Лесная
	грунт
	180
	6
	1 080

	41
	улица Литвинова
	асфальт
	320
	6,5
	2 080

	гравий
	583
	6,5
	3 790

	42
	улица Ломоносова
	грунт
	2 200
	6
	13 200

	43
	улица Майская
	асфальт
	240
	6
	1 440

	грунт
	320
	6
	1 920

	44
	улица Матросова
	грунт
	270
	6
	1 620

	45
	улица Маяковского
	асфальт
	1 091
	6
	6 119

	щ/г
	70
	4,5
	315

	46
	улица Мира
	асфальт
	230
	6
	1 380

	грунт
	600
	6
	3 600

	47
	улица Мичурина
	грунт
	750
	6
	4 500

	48
	улица Молодёжная
	асфальт
	508
	8,6
	4 448

	49
	улица Нагорная
	грунт
	300
	4
	1 200

	50
	улица Некрасова
	грунт
	100
	6
	600

	51
	улица О. Кошевого
	асфальт
	968
	6,5
	6 292

	щ/г
	1 184
	6
	7 104

	52
	улица Октябрьская
	асфальтовое/
гравийное
	1 128
	6,5
	7 650

	53
	улица Островского
	грунт
	180
	6
	1 080

	54
	улица Партизанская
	грунт
	640
	6
	3 840

	55
	улица Плеханова
	грунт
	320
	6
	1 920

	56
	улица Подгорная
	грунт
	580
	6
	3 480

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	57
	улица Портовая
	грунт
	200
	4
	800

	58
	улица Промучасток
	асфальт
	1 036
	10,4
	6 052

	59
	улица Пушкина
	грунт
	750
	4
	300

	60
	улица Р. Люксембург
	грунт
	300
	4
	1 200

	61
	улица Радищева
	грунт
	820
	6
	4 920

	62
	улица Романенко
	грунт
	2 150
	6
	12 900

	63
	улица С. Разина
	грунт
	350
	6
	2 100

	64
	улица Свердлова
	асфальт
	696
	6,5
	4486

	65
	улица Сибирская
	грунт
	600
	6
	3 600

	66
	улица Советская
	грунт
	500
	6
	3 000

	67
	улица Совхозная
	асфальт
	350
	6
	2 100

	грунт
	630
	6
	3 780

	68
	улица Степная
	грунт
	300
	6
	1 800

	69
	улица Строительная
	грунт
	60
	6
	360

	70
	улица Тимирязева
	асфальт
	510
	6,5
	3 821

	71
	улица Толстого
	грунт
	70
	6
	420

	72
	улица Транспортная
	грунт
	1 030
	6
	6 180

	73
	улица Трудовая
	асфальт
	230
	6
	1 380

	грунт
	780
	6
	4 680

	74
	улица Тургенева
	грунт
	250
	6
	1 500

	75
	улица Урицкого
	грунт
	130
	6
	780

	76
	улица Усольская
	асфальт
	230
	6
	1 380

	грунт
	100
	6
	600

	77
	улица Хасановских боёв
	асфальт
	497
	10,8
	4 115

	78
	улица Чапаева
	грунт
	100
	6
	600

	79
	улица Чапаева 1-я
	асфальт
	270
	6
	1 620

	80
	улица Чекалина
	грунт
	760
	6
	4 560

	81
	улица Черемховская
	грунт
	450
	6
	2 700

	82
	улица Чехова
	грунт
	980
	6
	5 880

	83
	улица Чкалова
	асфальт
	419
	6
	4 399

	84
	улица Чурина
	грунт
	500
	6
	3 000

	85
	улица Шелехова
	асфальт
	230
	6
	1 380

	грунт
	1 050
	6
	6 300

	86
	улица Щорса
	асфальт
	803
	6
	4 797

	87
	мкр. Березовый,
улица Дачная
	грунт
	100
	6
	600

	88
	мкр. Березовый,
улица Комарова
	грунт
	150
	6
	900

	89
	мкр. Березовый,
улица Лесная
	грунт
	350
	6
	2100

	90
	мкр. Березовый,
улица Набережная
	грунт
	500
	6
	3000

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	91
	мкр. Березовый,
улица Пионерская
	грунт
	50
	6
	300

	92
	мкр. Березовый,
улица Серегина
	грунт
	600
	6
	3600

	93
	мкр. Березовый,
улица Советская
	грунт
	150
	6
	900

	94
	мкр. Березовый,
улица Спортивная
	грунт
	150
	6
	900

	95
	Областная автомобильная дорога общего пользования Черемхово-Чемодариха-Макарьево
	асфальтовое/
гравийное
	2092
	7
	14 644

	ИТОГО

	69 892

	442 449

Руководитель аппарата администрации Г. А. Макогон

Начальник отдела ЖКХ, транспорта
и связи Т. Д. Ивановский